
                 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1181-1/18 

 

04 декабря 2018 г.                            

пгт Раздольное  

 

О даче согласия принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым учебники по истории России для 

учащихся 6-10 классов общеобразовательных учреждений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым», принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 30.11.2018                      

№ 01-10/2589, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 04.12.2018, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Дать согласие принять из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым учебники по истории России для 

учащихся 6-10 классов общеобразовательных учреждений согласно 

приложению (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

http://razdolnoe-rk.ru/


на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 
Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета I созыва  

от 04.12.2018 № 1181-1/18 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учебников по истории России для учащихся 6-10 классов общеобразовательных 

учреждений, в отношении которых дано согласие о принятии из 

государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

 

     № Наименование учебного издания  Всего 

экз. 

Стоимость 

1 экз. (руб.) 

Общая 

сумма (руб.) 

1 История России. 6 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 1. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

342 197,45 67527,9 

2 История России. 6 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 2. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

342 197,45 67527,9 

3 История России. 7 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 1. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 

и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

296 197,45 58445,2 

4 История России. 7 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 2. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 

и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

296 197,45 58445,2 

5 История России. 8 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 1. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 

и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

298 197,45 58840,1 

6 История России. 8 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 2. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 

и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

298 197,45 58840,1 

7 История России. 9 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 1. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 

А.А. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

293 197,45 57852,85 

8 История России. 9 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 2. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 

А.А. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

293 197,45 57852,85 

9 История России. 10 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 1. 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. 

270 190,19 51351,3 



и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

10 История России. 10 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 2. 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. 

и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

270 190,19 51351,3 

11 История России. 10 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 3. 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. 

и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

270 190,19 51351,3 

    3268 
 

639386 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


